MEHIO

Ha 08.12.2025

MBY "IlIkosa Ne 70" (2 kopmyc) (y/1. 40 net IToGeapi, 86)

3aBTpak GecruiaTHbIM Ays yuammxcs ¢ 1 mo 4 kimacc, OB3 ¢ 1 mo 4 kKiacc, yyamuxcs ¢

CoracoBaHo

HupekTop MBY "IlIkosa Ne 70" (2 kopmyc) (yi1.
40 net ITooeapl, 86)

1 no 4 Knacc, oAVH U3 poAuTe el (3aKOHHBIX NpeCTaBHuTeIeil) KOTOPbIX MPUHUMAaeT
ydJacTue B cieniMajibHON BOeHHOH onepanuu

A.B.CtenanoB

CoopHUK Kop, Beixog IIuimeBasi eHHOCTH
HaumeHoBaHnue
peunentyp | Oroga IP. | Bbenku | JKupsl | YriaeBojbl Kkan
Tao. Hecept GpykTOBBIH (510/10K0)
4 12 4 4 11,7 2
No24/96 686 s16n0Ko CcBeXxee > | 0481048 76 >3,28
ByTtepOpoy, ropstunii ¢ CbipoM
St ceexxee / baron / Coip /
TTK 17139 N 40 | 529 | 6,78 | 10,32 123,50
Coyc psig gerteit B acc. / Maciio
C/IMBOYHOE
Cyn MOJIOUHBIN C MAaKapOHHBIMU
U3/IeTUSAMU
Monoko / MakapoHHbIe
Ne 161/94 | 1237 p 200 | 4,67 | 4,87 17,20 131,31
usnenus / Macjio ciMBouHoe /
Caxap necok / Cosib
HoiipoBaHHas
Yaii c caxapoM
628/96r. | 259 |D0AA/ M uepHbii (3aBapka): | 5, 1497 | 66,18
(Bopga / Yaii uepHbiii
(pa3BecHol)) / Caxap mecok
ITeuense 21uT.
TTK 19349 32 | 2,40 | 3,14 | 23,81 133,06
[Teuenne caxapHoe
Urore: 597 12,84 15,27 78,06 507,33
Hroro XE: 6,50
O0ep OecriiaTHbIN 1A 00yuaromuxcs ¢ 1 mo 4 kiacc Bo Bropyio cmeny, OB3 ¢ 1 mo 4
KJI1acc, ofyuaromuxcs ¢ 1 mo 4 Kjacc, ofuH U3 poAuTeiel (3aKOHHBIX
Tpe/iCTaBUTe/Iell) KOTOPBIX, IPUHUMAeT yJacTHe B Clie{Ha/IbHOI BOEHHOH onepanuu
CoopHUK Kop BbIxog IIuineBast I€eHHOCTh
HaumeHoBanmue
petientyp | Osroga IP. | Bbenku | JKupsl | YrieBojbl Kkan

111 13 cBeXXel KamycThI ¢ KapTodesnem




120/96

171

Bopa / Kanycra cBexas /¢
(oumiuienHasi) / Kaprodens n/d /
Jlyk pernuatslii 11/¢p / MOpPKOBb
cBexkast 1/ / Macsio
pactuTesibHOe / MOpPKOBB CBeKast
/¢ / Cosnb HioarpoBaHHas /
3enenb (JIyK
3e/1.yKpOIL.ITeTpyLUKa) /
TomarHas nacra B acc. /
JIaBpOBBIM JIUCT

200

1,52

4,11

7,35

72,47

TTK

20400

Kortnera kypunas "Iloxxapckas” ¢
rapHUpOM (OBOLL{HOE COTe)

Kotnera kypunas "Iloxxapckas" :
(Kotnera kypuHas "Tloykapckas"
/¢ 78rp. / Macno
pacTUTebHOE) / OBOLLIHOE COTe:
(Kamycra cBeskast /¢
(oumitieHHasi) / MOpPKOBb CBesKast
/¢ / JIyk peruatsiii /¢ / [epery
6onrapckuii 3aMopox. (Kyouk) /
Macno pactutensHoe / Cosib
HoiipoBaHHas)

70/20

12,19

13,06

12,24

215,21

460/2013
Camap.o6s.

6069

Puc oTBapHO# C oBOIIaMU

Puic / MopkoBsb cBexxast /¢ / JIyk
penuathii 11/¢ / Macsio
pacturesibHOe / Comb
HMoVpOBaHHast

150

3,72

5,51

37,12

212,90

TTK

20630

Harurtoxk u3 s10/10K II.C.

Boga / f16;10ko cBexkee / Caxap
rnecok / JINMoHHas KucoTa

200

0,01

0,01

15,30

61,39

13251

ITmromka MockoBckast

Myka B/c / fliitio cBexxee / Bopa /
Caxap necok / Macio
pacturesibHOe / Caxap 1mecok /
Macno pactutesnbHOe / [Jpoxiku
rpeccoBaHHble / CoJib
rogupoBaHHas / Macio
pacturenbHOe

75

6,36

4,73

46,73

254,93

II11

198

X1e0 nieHuyHbINA

X1e6 mieHUYHbIN

35

2,66

0,28

17,22

82,04

HUToro:

HWroro XE:

750 26,46 27,70

O0ep aJist 00yUAIOIIUXCHA, MO/IyYAIOIIUX TATAHUE 3a CUET POJUTETHCKHX CPeACTB C 1

o 4 Knacc

135,96
11,33

898,93

CoopHUK
penentyp

Kop
orona

HaumeHoBaHue

Boixop,
rp.

IInmeBasi HEeHHOCTb

Bbenku

ZKupsl

YrieBoabl

Kkan

120/96

171

[T 3 cBeXKelt KamycThI ¢ KapTodesnem
Bopa / Kanycra cBexxast /¢
(ouniennas) / Kaprogens ni/¢ /
Jlyk peniuatbiii /¢ / MOpKOBb

200

1,52

4,11

7,35

72,47




cBexxast /¢ / Maciio
pactuTesibHOe / MOPKOBb CBeXKast
/¢ / Conb HogupoBaHHas /
3esieHb (IyK
3€J/1.YKpOILITeTpyLUKa) /
TomarHas nacra B acc. /
JIaBpOBBIU JIUCT

TTK

20400

Kotnera kypunas "Iloxapckas” ¢
rapHUpPOM (OBOLI[HOE COTe)

Kortnera kypuHas "lloxapckas” :
(Kotnera kypunas "Iloxkapckas"
/¢ 78rp. / Macno
pacTuTeNbHOE) / OBOLLIHOE COTe:
(Kamycra cexxas i/
(ounieHHasi) / MOpPKOBb CBeXKast
/¢ / JIyk penuatsiii /¢ / Iepery
bonrapckuii 3aMOpoX. (KyOuK) /
Maciio pactutensHoe / Cosb
HWOMpOBaHHas)

70/20

12,19

13,06

12,24

215,21

460/2013
Camap.o61.

6069

Puic oTBapHOIi C oBoILIaMU

Puic / MopkoBs cBexxas /¢ / JIyk
penuathbiii /¢ / Macsio 150
pacturesibHOe / Comnb
HWOWPOBaHHas

3,72

5,51

37,12

212,90

TTK

20630

HarmuToxk 13 s16/10K 11.C.

Boga / 516noko cBexkee / Caxap 200
rnecok / JIuMoHHas KUC/I0Ta

0,01

0,01

15,30

61,39

13251

ITmromka MockoBcKast

Myka B/c / fiiio cBexxee / Bopa /
Caxap necok / Macsio
pactuTesibHOe / Caxap mecok /
Macno pacturenbHOe / [pOXxoKu
rpeccoBaHHble / Cosb
HoavpoBaHHasi / Macno
pacTturenbHOe

75

6,36

4,73

46,73

254,93

11

198

X1e6 mIeHnYHbIH

35

X1eb mireHUYHbIH

2,66

0,28

17,22

82,04

OGep OecriaTHBIN Ayis ofyuaronuxcs ¢ 1 mo 4 kinacc (OB3), A odyuaromuxcs ¢ 1 mo

Urore: 750 26,46 27,70 135,96

HUroro XE:

Croumocts 110,17
panuoHa: pyb.

4 Kacc, OfUH U3 pojuTeieil (3aKOHHBIX Npe/cCTaBUTe/1eil) KOTOPBIX, IPUHIMAaeT
ydJacTue B cieniMajIbHON BOeHHOM orepanuu

11,33

898,93

CoopHUK
penenrtyp

Kop,
oroga

Boixop,
rp.

HaumeHnoBanue

IIuieBast IeHHOCTH

benku

JKupsbl

YrneBoapl

Kkan

120/96

171

11 13 cBeXXel KamycThI ¢ KapTodesiem

Boga / Kamnycra cBexxast /¢ 200

1,52

4,11

7,35

72,47




(oumntuenHasi) / Kaprodens n/¢ /
JIyk peruaTbiii 11/¢p / MOPKOBB
cBexkast /¢ / Macio
pactuTesibHOe / MOPKOBb CBeXKast
/¢ / Conb HiogupoBaHHas /
3esieHb (IyK
3€J/1.YKpOIL.ITeTpyLUKa) /
TomarHas nacra B acc. /
JIaBpOBBIN JIUCT

TTK

20400

Kotnera kypunas "Iloxapckas” ¢
rapHUpPOM (OBOLI[HOE COTe)

Kortnera kypuHas "lloxapckas' :
(Kotnera kypunas "Iloxxapckas"
/¢ 78rp. / Macno
pacTUTeNbHOE) / OBOILIHOE COTe:
(Kamycra cexxas i/
(ounieHHasi) / MOpPKOBb CBeXXast
/¢ / JIyk pernuatsiii /¢ / Iepery
Bonrapckuii 3aMOpoX. (KyOuK) /
Maciio pactutensHoe / Cosb
HWOMpOBaHHas)

70/20

12,19

13,06

12,24

215,21

460/2013
Camap.o61.

6069

Puc oTBapHOIi C oBoILIaMU

Puc / MopkoBb cBexxas 11/¢ / JIyk
penuathbiii /¢ / Macsio
pacturesibHOe / Comnb
HWOWPOBaHHas

150

3,72

5,51

37,12

212,90

TTK

20630

HarmuToxk 13 s16/10K 11.C.

Bopa / S16moko cBexkee / Caxap
rnecok / JInMoHHast KUCI0Ta

200

0,01

0,01

15,30

61,39

13251

ITmromka MockoBcKast

Myka B/c / flinio cBexxee / Bopa /
Caxap necok / Macsio
pactuTesibHOe / Caxap mecok /
Macno pacturenbHOe / [IpOXxiKu
rpeccoBaHHble / Cosb
HoaurpoBaHHasi / Macno
pacTturenbHOe

75

6,36

4,73

46,73

254,93

11

198

X1e6 mIeHnYHbIH

X1eb nireHUYHbIH

35

2,66

0,28

17,22

82,04

HUTroro:

HUroro XE:

750 26,46 27,70

Honpuuk ans odyuyaromuxca 1-4 KaccoB, ofUH U3 poAuTe/IeH (3aKOHHBIX
npeACTaBUTe/Ieil) KOTOPhIX IPUHNMAET YUacTHe B CIIeHa/TbHOI BOGHHOM onepanun

135,96
11,33

898,93

CoopHHK
perLenrtyp

Kop,
oropa

HaymeHoBaHue

Bbixop,
rp.

IInieBas 1eHHOCTb

benku

ZKupsl

YraeBoabl

Kkan

TTK

12475

Sunoymak

siio cBexkee / Sliitio ceexxee /
Myka B/c / Kaptodens ri/¢ /
CuHuHa 11/¢ / JIyk pertuaTbiii

75

6,12

11,46

22,28

216,74




/¢ / Boga / Macno civBouHoe /
Movioko / Macsio pactuTesibHOe /
Myka B/c / IpoxoKu
rpeccoBaHHble / Caxap Mecok /
Conb HiogupoBaHHas / Macio
pacturesibHOe / Comnb
HWOIMpOBaHHas

Yaii c caxapom 11/c

Bopa / Yait uepHbIii (3aBapka):

TTK 19810 o o 200 6,99 27,94
(Bopa / Yaui uepHbIv
(pa3BecHoi1)) / Caxap mecok
Urore: 275 6,12 11,46 29,27 244,68
HUtoro XE: 2,44




