

Согласовано

Директор МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул.  
40 лет Победы, 86)

А.В.Степанов

## МЕНЮ

на 08.12.2025

МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул. 40 лет Победы, 86)

Завтрак бесплатный для учащихся с 1 по 4 класс, ОВЗ с 1 по 4 класс, учащихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
Таб. №24/96	6864	Десерт фруктовый (яблоко) Яблоко свежее	125	0,48	0,48	11,76	53,28
ТТК	17139	Бутерброд горячий с сыром Яйцо свежее / Батон / Сыр / Соус для детей в асс. / Масло сливочное	40	5,29	6,78	10,32	123,50
№ 161/94	1237	Суп молочный с макаронными изделиями Молоко / Макаронные изделия / Масло сливочное / Сахар песок / Соль йодированная	200	4,67	4,87	17,20	131,31
628/96г.	259	Чай с сахаром Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			14,97	66,18
ТТК	19349	Печенье 2шт. Печенье сахарное	32	2,40	3,14	23,81	133,06

Итого: 597 12,84 15,27 78,06 507,33

Итого ХЕ: 6,50

Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс во вторую смену, ОВЗ с 1 по 4 класс, обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
		Щи из свежей капусты с картофелем					

120/96	171	Вода / Капуста свежая п/ф (очищенная) / Картофель п/ф / Лук репчатый п/ф / Морковь свежая п/ф / Масло растительное / Морковь свежая п/ф / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Томатная паста в асс. / Лавровый лист	200	1,52	4,11	7,35	72,47
ТТК	20400	Котлета куриная "Пожарская" с гарниром (овощное сote) Котлета куриная "Пожарская" : (Котлета куриная "Пожарская" п/ф 78гр. / Масло растительное) / овощное сote: (Капуста свежая п/ф (очищенная) / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Перец болгарский заморож. (кубик) / Масло растительное / Соль йодированная)	70/20	12,19	13,06	12,24	215,21
460/2013 Самар.обл.	6069	Рис отварной с овощами Рис / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Соль йодированная	150	3,72	5,51	37,12	212,90
ТТК	20630	Напиток из яблок п.с. Вода / Яблоко свежее / Сахар песок / Лимонная кислота	200	0,01	0,01	15,30	61,39
	13251	Плюшка Московская Мука в/с / Яйцо свежее / Вода / Сахар песок / Масло растительное / Сахар песок / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная / Масло растительное	75	6,36	4,73	46,73	254,93
ПП	198	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	35	2,66	0,28	17,22	82,04

**Итого: 750 26,46 27,70 135,96 898,93**

**Итого ХЕ: 11,33**

**Обед для обучающихся, получающих питание за счет родительских средств с 1 по 4 класс**

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
120/96	171	Ши из свежей капусты с картофелем Вода / Капуста свежая п/ф (очищенная) / Картофель п/ф / Лук репчатый п/ф / Морковь	200	1,52	4,11	7,35	72,47

		свежая п/ф / Масло растительное / Морковь свежая п/ф / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Томатная паста в асс. / Лавровый лист					
ТТК	20400	Котлета куриная "Пожарская" с гарниром (овощное соте) Котлета куриная "Пожарская" : (Котлета куриная "Пожарская" п/ф 78гр. / Масло растительное) / овощное соте: (Капуста свежая п/ф (очищенная) / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Перец болгарский заморож. (кубик) / Масло растительное / Соль йодированная)	70/20	12,19	13,06	12,24	215,21
460/2013 Самар.обл.	6069	Рис отварной с овощами Рис / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Соль йодированная	150	3,72	5,51	37,12	212,90
ТТК	20630	Напиток из яблок п.с. Вода / Яблоко свежее / Сахар песок / Лимонная кислота	200	0,01	0,01	15,30	61,39
	13251	Плюшка Московская Мука в/с / Яйцо свежее / Вода / Сахар песок / Масло растительное / Сахар песок / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная / Масло растительное	75	6,36	4,73	46,73	254,93
ПП	198	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	35	2,66	0,28	17,22	82,04

**Итого: 750 26,46 27,70 135,96 898,93**

**Итого ХЕ: 11,33**

**Стоимость 110,17  
рациона: руб.**

**Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс (ОВЗ), для обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции**

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
120/96	171	Щи из свежей капусты с картофелем Вода / Капуста свежая п/ф	200	1,52	4,11	7,35	72,47

		(очищенная) / Картофель п/ф / Лук репчатый п/ф / Морковь свежая п/ф / Масло растительное / Морковь свежая п/ф / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Томатная паста в асс. / Лавровый лист					
TTK	20400	Котлета куриная "Пожарская" с гарниром (овощное сote) Котлета куриная "Пожарская" : (Котлета куриная "Пожарская" п/ф 78гр. / Масло растительное) / овощное сote: (Капуста свежая п/ф (очищенная) / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Перец болгарский заморож. (кубик) / Масло растительное / Соль йодированная)	70/20	12,19	13,06	12,24	215,21
460/2013 Самар.обл.	6069	Рис отварной с овощами Рис / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Соль йодированная	150	3,72	5,51	37,12	212,90
TTK	20630	Напиток из яблок п.с. Вода / Яблоко свежее / Сахар песок / Лимонная кислота	200	0,01	0,01	15,30	61,39
	13251	Плюшка Московская Мука в/с / Яйцо свежее / Вода / Сахар песок / Масло растительное / Сахар песок / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная / Масло растительное	75	6,36	4,73	46,73	254,93
ПП	198	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	35	2,66	0,28	17,22	82,04

**Итого:** 750 26,46 27,70 135,96 898,93

**Итого ХЕ:** **11,33**

**Полдник для обучающихся 1-4 классов, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции**

Представители, которые принимают участие в специальной военной операции							
Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	
ТТК	12475	Эчпочмак Яйцо свежее / Яйцо свежее / Мука в/с / Картофель п/ф / Свинина п/ф / Лук репчатый	75	6,12	11,46	22,28	216,74

		п/ф / Вода / Масло сливочное / Молоко / Масло растительное / Мука в/с / Дрожжи прессованные / Сахар песок / Соль йодированная / Масло растительное / Соль йодированная				
ТТК	19810	Чай с сахаром п/с Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200		6,99	27,94

Итого: 275 6,12 11,46 29,27 244,68

**Итого ХЕ:** 2,44